

POLSKA KARTA

TYGODNIK NIEZALEŻNY

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr
kwartalna 2 30 zł. — półroczna 4 50 zł.
roczna 9.— zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego L. 8.
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 304.310

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50
Nadzwyczajne	40
Zwycięzcy	20

GDY POLAK POZOSTAJE BEZ PRACY, GDY POLAK GŁODNY — LAJDACIEM JEST POPIEKAC OBcych.

Pierwsza w Zagłębiu
**Chrześcijańska FABRYKA MYDŁA
i Rozlewnia Octów „Ka-S-Zet”**
w Zagórz, ul. Książowska, Nr. 4. Tel. 2-17.

poleca znane ze swej dobroci mydła do
prania „HANKA” z balją, mydło „AKA
DEMICKIE” oraz octy spirytusowe.

Pół miliona żydów utraci obywatelstwo niemieckie.

NOWA USTAWA O PRAWACH OBYWATELSKICH. — OBawy żydów. — CZY POLSKIE „USZCZĘŚLIWI” ŻYDOSTWO NIEMIECKIE?

BERLIN (—) W kołach rządowych przygotowano projekt ustawy o obywatelstwie niemieckim, który niedługo ma wejść w życie na obszarze całej Rzeczy.

Nowa ustawa o obywatelstwie ma dotyczyć mieszkańców Rzeczy na aryjskich, i nie-aryjskich, przyczem ci drudzy będą właściwie pozbawieni prawa obywatelstwa. Odnosi się to przeważnie do żydów, którzy w przeszłości pozbawieni praw obywatelskich.

Projekt narodowo - socj. czynników zaniekował specjalnie żydów w Polsce, którzy więcej troszczą się o współwyznawcami z Niemiec, niż o sami. „Hajnt” pisze: „Żydów niemieckim grozi najcięższe rozporządzenie ze wszystkich dotychczas wydanych. Jest to oficjalne cofnięcie im obywatelstwa niemieckiego”.

Nowa ustawa „wprowadzi podział” na dwa obozy — aryjskich i nie-aryjskich. Tylko aryjscy będą korzystali z obywatelskiej ochrony i

podstawowych praw ludzkich. Nie-aryjscy nie będą uważani za obywateli Rzeczy niemieckiej. Spowodu tej nowej ustawy wystawi się na niebezpieczeństwo pół miliona żydów niemieckich”.

„Czy żydzi ci przewiedzą do Polski? Zdaje się, że rząd angielski wpuści kilkuset do Palestyny, a resztę... pociągnie do „kocheanej” Polski.

Ładna perspektywa!

do zakazu wszelkiej (!) propagandy o charakterze antyżydowskim”.

Jaką rolę odgrywają żydzi w życiu gospodarzem Polski?

„Ludność żydowska w Polsce — oświadczył p. ambasador — posiada doniosłe znaczenie gospodarze (!) dla kraju”.

Przyszłość żydów wobec nowej konstytucji i ich udziału w parlamencie polskim zilustrował p. Raczynski następująco:

„Sądzę, że zawsze będzie można osiągnąć uzyskanie dla ludności żydowskiej odpowiedniej reprezentacji. Mam co do tego całkowitą pewność. Przekonany jestem, że żydzi uzyskają należyta reprezentację w porozumieniu z obozem przegrodowym, ponieważ zaś w grupie tej niema najmniejszych tendencji antysemitkich, jestem, że w życiu praktycznym znajdzie się sprawliwy modus, umożliwiający odpowiednią reprezentację ludności żydowskiej. Przekonany jestem, że niema najmniejszej intencji wyparcia reprezentacji żydowskiej z parlamentu”.

Komentarze do tego oświadczenia zbyteczne!

Co ambasador Raczynski powiedział „Jewish Chronicle” w Londynie?

Wywiad amb. Raczynskiego z „Jewish Chronicle” wywołał długą dyskusję i nową serię ataków żydowskich na Polskę. Aby dać czytelnikom możność zaznajomienia się z tą sprawą, podajemy za „Jewish Chronicle” niektóre ustępy wywiadu dosłownie. Oto co przedstawicielowi żydowskiej prasy powiedział amb. Raczynski.

„Niema wogóle jakichkolwiek ograniczeń ani w zakresie zatrudnienia żydów w administracji i urzędach polskich, ani w jakimkolwiek zawodzie czy zatrudnieniu. W pewnych zawodach liczba żydów jest istotnie bardzo znaczna. Dotyczy to szczególnie zawodu lekarskiego i prawniczego”.

„Jego Ekscelencja — pisze dziennikarz żydowski — wymienił pewną liczbę żydów, posiadających wysokie stanowiska w urzędach polskich i stwierdził, że w ministerstwie spraw zagranicznych można znaleźć wielu wyznawców religii „mojszowej”.

„Oboje w Beresie powiedział amb. Raczynski:

„Wielka różnica między naszym obozem koncentracyjnym a obozem koncentracyjnym w Niemczech polega na tem, że w Niemczech wysyła się ludzi za to, że sa politycznie niepopularni, lub za to, że sa żydami. Lecz w naszym kraju zmniejszono ich liczbę wysłać do obozu koncentracyjnego pewną liczbę ekstremistów,

na skutek ich wybitnie zwinistycznej polityki antysemitkiej”.

„Kład polski — oświadczył p. ambasador — przywiązuje wielką wagę

KUPUJ TYLKO U POLAKA!!!!

O zmianę taktyki.

Sosnowiec, 20 lutego 1935 r.
Tajniki propagandy antypolskiej zagranicą są już wszystkim znane. Jest ona dziełem tych samych rąk, które w czasie konferencji wersalskiej krzątały się gorąco około tego, aby zmartwychwstał Polski zapobiec.

Propaganda antypolską zagranicą urabia nie kto inny, jeno żydostwo światowe, któremu z wydatną pomocą spieszy „nasza mniejszość”.

Istota i treść tej roboty jest zawsze jednakowa, zmieniają się tylko jej formy i miejsce. Najpierw była Ameryka, potem Francja, a ostatnie Anglia.

Żydostwo wykorzystuje każdą, choćby najmniejszą sposobność do zatakania Polski i przeprowadza to stale. Ataki na naszą ojczyznę nie są odwrócenem zjawiskiem; sporadyczność ich jest aż nadto widoczna. Doszło do tego, że kuźnię żydowską podsycają żydzi z Polski! Ze mater-

jal propagandowy dostarczany jest przez „naszych” żydów, którzy od czasu do czasu wyjeżdżają gdzieś do Londynu, lub Genewy, by złożyć sprawozdanie ta jemu rządowi. Aby w tej robotce nie było przerywy — w chwili kiedy żaden z „naszych” żydów nie wyjeżdża zagranicę — światowe żydostwo nasyła Polsce swoich „ekspertów” z Anglii, Ameryki, którzy zbierają informacje, skrzętnie notują swe spostrzeżenia, aby je potem w formie wyolbrzymionego paszkwilu ogłosić.

Ta wymiana żydów z Polski i zagranicy jest zjawiskiem dość czestym. Wytkni tego są brzmienne w następstwie natychmiast rusza do generalnego ataku głownia machina żydowska, a inne sekundują jej zawzięcie, żydowska kapela gra całą parą!

A Polska?
Gdzieś w prasie podniesie się nieśmiały protest, niejednokrotnie krzy-

zacy białosią plam (!) oburza się nawet pseudo - polska prasa i... potem spokój. A żydowska aparatura działa dalej; tylko serje ataków zwiększa i krzyczy głośniejsze.

Dlaczego?
Oto dlatego, że z powołanych czynników oficjalnych nikt nie podnieśnie energicznego protestu, albow zapotrzebuj się tak, że kampanja żydowska potęguje się jeszcze bardziej.

Gdyby Polska za zbrodnię wobec niej popełnioną reagowała karą, a nie pogrozką — fala antypolskich oświadczeń po pewnym czasie ustalaby zupełnie.

Taktyka dotychczasowa nietylko jest błędna, ale dla Narodu i Państwa polskiego wysoce szkodliwa! Zuchwalność żydostwa przekroczyła swe granice, a żądania ich są wprost bezcelne. Polska nie może cierpieć przez to, że tajny rząd żydowski, do którego należą i żydzi z Polski —

„Miałem sposobność wniknąć w materiał obciążający żydów podczas wojny światowej.

Ogłoszenie tego materiału doprowadziłoby do tego, że żydów zabijano by na ulicy” Landau (zyd)

stałe atakuje ją z pomocą swej prasy.

Od pogrzebów wobec wrogów, należy przystąpić do czynu!

Żydostwo musi zrozumieć, że Polska nie podzieli losu Rosji, że Polska nie stanie się nigdy igraszką samowoli żydowskiej. Nasze poczucie narodowe - polskie jest nie do pokonania! Ono zwyciężył wszystkie zapory i dojdzie napewno do celu. Nasza walka jest walką o dobro Polaków i Polski. Jeśli nam takie i takie przyświecają nie zasłużymy sobie, to aby nas zwalczano, nie zasłużymy na to, aby przedstawiciel rządu polskiego — w kraju, który jest siedzibą żydowskiej kultury i propagandy antypolskiej — oświadczył tym wrogom żydom, że obcy koncentracyjne w Polsce są przeznaczane dla antysemitów!

P. ambasador Raczynski chwalił żydów w Polsce, podnosi ich zasłu-

gi, mniejsza z tem, czy Polska ich dozwala, ale co go za to spoiłako? Oto ni mniej ni więcej tylko oświadczył żydom, że kłamal, że żydom w Polsce dzieje się krzywda, że są przesławdani i t.d. Tak stwierdziła prasa żydowska zagranicą i w Polsce! I jaką z tego mamy korzyść?

Te, że świat dowiedział się, iż żydzi mają te same prawa co Polacy, tylko że są z nich niezadowoleni!

Nie można się dziwić, że oświadczenie amb. Raczynskiego nie zadowolilo Polaków, ale że żydzi oburzają się na nie — to jest zastanawiające. Wygląda to tak, jakby rząd polski starał się pozyskać żydów, a ci oferując swą spianialowymnie odrzucali. Jakim nam korzyści z takiego postępowania?

Niech mówią fakty!

Nową serją ataków antypolskich rozpoczęła też Irena Harand w swo-

jej „Gerechtigkeit” (dla żydów). Jest rzecz jasną, że Harand walczy z antysemityzmem za pieniądze żydowskie. „Gerechtigkeit” numerujemy tylko żydzi i ona jest przrzedmiotem żydowskiemu. Nie więc dziwnego, że i ona dołącza się do kapeli żydowskiej. Żydzi atakują Polskę, ale robi to i propagatoraka walki z antysemityzmem Harand.

Jeśli prawnicza antysemityzmu skazuje Polskę, to rząd powinien raz narazem użać prawa tych, którzy zwalcza żydów, a więc i ich metody, a zatem i propagandę antypolską.

Antysemityzm polski zwalcza bowiem największe niebezpieczeństwo Polski — żydów i ich wrogię nastawienie do Polski.

Dlatego nasza taktyka wobec obłądów wzrastającej propagandy przez ciwipskiej powinna nie radykalnej zmiany.

c) Rząd niemiecki jest w każdym razie nie zainteresowany ani przez stanowisko swoje, ani przez przyrzeczność rządową i partyjną eksperta, i nie może wobec mnie wystąpić ani z życzeniem, ani żadną prośbą.

3) Odroczenie rozprawy musiałem proponować, ponieważ materiał — spowodu licznych pytań oskarżenia (Szwajcarsko - izralicki związek gmin i in.) — był tak obfity, że fizycznie, pomimo wydanej współpracy z wewnątrz i zagranicą, pomimo 16-18 godzinnej pracy dziennie, nie byłym w stanie w przeciągu trzech tygodni materiału dostarczyć, jak na to wyraził swą zgodę sąd.

Mojem zadaniem było to, aby materiał pochodził z ostatnich źródeł, tak aby sędziowie nie byli zmuszeni podczas ustnej rozprawy, ustalać prawdziwość mojej ekspertyzy.

4) Proszę prasy aby do wiadomości mojego sprawozdania (pulk Fleischauer - przedłożył sądy dotąd czkask ekspertyzy. — Przyn Red.) nie przekazywała mi w pracy przed pytaniami i wywiady, gdyż będą zmuszani wszystkie takie prośby oddalić.

Pulk. ULICH FLEISCHAUER

(Rzecznawca w procesie o „Protokoly Mędrców Syjonu” w Bernie)

Do procesu w Bernie około tajemnicy Mędrców Syjonu.

Zamieszczamy poniżej artykuł pułownika U. Fleischauera wydawcę biuletynu antyżydowskiego „Welt - Dienst”, który odpowiada na zarzut żydowskiej centrali prasowej w Zurichu. Komunikat prasy żydowskiej stwierdzał, że odroczenie procesu o „Protokoly Mędrców Syjonu” leżało w interesie rządu niemieckiego, który chciał przeprowadzić najpierw plebiscyt w Saarze. Ten ciężki zarzut pod adresem sądów szwajcarskich odpiara pulk. Fleischauer w poniższym artykule. Rzeczuwa odpowiedź eksperta oskarżonych w procesie berniejskim podkreśla niezależność sądu i z wisko sądów szwajcarskich, a z drugiej strony jest stwierdzeniem subiektywizmu żydowskiego przez dochodzące w szwajcarii. Red. „Judische Presszentrale Zurich” (żydowska centrala prasowa) zainteresowała się moim pobytom w Bernie, w czasie którego prosiłem o odroczenie rozprawy, aby przedłożyć żądaną odmienne opinie.

W zakończeniu pisze centrala prasowa: „Wniosek niemieckiego eksperta o odroczenie wyroku jest dowodem, że w interesie rządu niemieckiego leżało, aby wyrok nie zapadł przed ogłoszeniem wyniku w plebiscytc Saary”. (Nr. 813. 14. XII. 1934)

Wobec tego nadmieniam:

- 1) Aż do tego czasu celowo odmawiałem informacji i nie udzielałem wywiadów choć do tego częste były okazje. Nie chciałem nie opublikować przed wniesieniem mojej opinii na ręce panów sędziów w Bernie.
- 2) „Protokoly Mędrców Syjonu” odpowiednie stanowisko w stosunku do końcowego zdania „żydowskiej centrali prasowej w Zurichu” i wyjaśniam:

a). Co ma wspólnego głosowanie w Saarze z wniesieniem mojej opinii — jest mi niezrozumiałe.

b). Niejasnym jest również to, jaki wpływ mógł mieć rząd niemiecki na ułożenie „termin i niezależność mojej ekspertyzy.

c). Jestem w całej pełni niezależnym człowiekiem, nie należę do żadnej partji, ani do żadnego związku niemieckiego, jestem tylko członkiem międzynarodowych związków pokoju, które zajmują się naukowo przyczynami światowych niepokoiów. Gdy przeto do żadnej partji nie należę, myślnie jest twierdzenie jakoby miałem pod mirażi żywości rządu kra-

ju, z którego pochodzi; jako wyznaczonego rzecznawca wypielam tylko mój obowiązek.

d). Jako rzecznawca zdawałem sobie z tego sprawę, — chociaż nie

byłem związany przysięgą, tylko obowiązkiem sumienia wobec sędziów — że przez dostarczenie mi żądanego materiału pomogę w wydaniu wyroku.

„Jewish Chronicle” żąda nowych praw dla żydów w Polsce

W POLITYCE ŻYDOWSKIEJ MUSI NASTĄPIĆ RADYKALNA ZMIANA

Wywiad ambasadora Raczynskiego poruszył żydowska prasa świata. „Jewish Chronicle” odpowiedział artykułem, który można nazwać jednym wielkim paskwilem na Polskę. Trzeba zaznaczyć, że żydostwo angielskie jest może najbardziej wrogiem w stosunku do Polski. W Anglii znajduje się kuznia żydowska, która szkoliła naród i państwo polskie.

Ostatni wywiad amb. Raczynskiego był więc powodem do nowych ataków na Polskę. „Jewish Chronicle” pisze:

„Stosunki między żydami angielskimi a oficjalnymi przedstawicielami Polski zawsze odznaczały się pewną serwowością”. (?) „Serdeczność” ta wynika stąd, że „przeważna część żydostwa angielskiego jest pochodzenia polskiego (?) i zaczynała dla Polski sentymenty. (?) które w sancti Polsce są przez żydów tak pieczołowicie pielęgnowane”.

„Sentymenty” angielskiego żydostwa — które na wszelki wypadek pochodzi z Polski — normalizują z antypolskich artykułów żydowskiej prasy w Anglii. „Pieczołowłość” żydów w Polsce jest sentymentem dla... wrogiemu państwu komunizmu, dla afer szpiegowskich, przemytu i korupcji. Przecież tak niekiedy dowodem „sentymentu” do Polski było sławne przemówienie rabna Schorra w Londynie...

Po takim pięknyim wstępie, rusza „Jewish Chronicle” sprytem żydowskim do ataku, na tę Polskę, do której całe żydostwo świata czuje tyle „sentymentu” i do nowych... żądań: „Właśnie wskutek tych uczuć do bregwoli zmuszeni jesteśmy otworzyć wyrażnie nasze rozczarowanie spowodu wymurzeń nowego ambasadora Polski hr. Raczynskiego. Jego Ekscelencji propositu zaprzeczają istnieniu jakiegokolwiek ograniczeń dla żydów polskich. Musimy stwierdzić,

że pogląd ten jest sprzeczny ze wszytkiem, co dotychczas doszło do naszej wiadomości.

Być może, prawdą jest, jak zapewnia hr. Raczynski, że w polskich departamentach rządowych znalazł można pewną liczbę żydów. Większa jednak byłaby nasza satysfakcja, gdybyśmy się dowiedzieli, że cierpiąc głód mas żydowskie są sprawiedliwie traktowane w ich walce o byt. Niedawno żydowski poseł dr. Rosmarin oświadczył w mowie (sejmowej), że 60 proc. żydostwa polskiego o pomoc”.

„Jewish Chronicle” twierdzi dalej, że żydzi nie są dopuszczani do urzędów państwowych, że niektóre działy życia „polonizują” się, żydów eliminuje się z zajętych pozycji. I kończy swe „wyrody” i: „mogły nastąpić nowy zwrot gdyby stronnictwa polskie zaniechały trak-

MALARZ szyldów napisów i świetnych szyldów, złocenie szyldów szklanych liter plastycznych, metalowych i z drzewa na fasadach. Podajemy plany na szyldy do zatwierdzenia władzy, lakierowanie tablic szkolnych.

Mieśc. TYLKO Kraków, ul. Zwierzyniecka 34. Tel. 168-58. Tel. 168-88

Jak wygląda antysemityzm we Francji?

Piszę nam z Francji (—) Czekam zawsze niecierpliwie na Wasze pismo bo czytam je bardzo chętnie i innym do rąk podaję. Prawie wszyscy Polacy, których znam, czytają je i bardzo cenia, ciesząc się z tego, że przed i w nas w Polsce jest chociaż jedno pismo, które zwalcza żydów i pracuje nad uświadomianiem polskiego narodu.

We Francji niema jeszcze zbyt duzego prądu antysemityzmu. Wprawdzie żydzi nie prowadzą handlu na wsi i nie wyszukują błędnej ludności, jak to czynią żydzi w Polsce, ale po miastach ich nie brak. Nie czerni się tu jednak od nich tak jak w Polsce. Przed nominacją ministra poczty i tel. (którym został żyd Mendel) widziałam duże afisze, z odzewa do

Francuzów, aby się zorganizowali i nie pozwolili na to, aby jeszcze w dzisiejszych chwilach, kiedy żydów wszędzie zwalczały, we Francji żyd został wybrany ministrem.

Jeżeli władza nie nie przydały się odzewy, bo żyd Mendel został francuskim ministrem.

Znam dużo inteligencji francuskiej. Kiedy zaczęć rozmawiać z nimi na temat kwestji żydowskiej, prawie wszyscy są jednego zdania, że żydzi są takimi obywatelami jak i inni, a chociaż trafi się złodziej, oszust, to przez to nie można zwalczać wszystkich żydów. Są także i antysemita, którzy na takie postępowanie oburzają się, ale tych we Francji jest jeszcze za mało!

Anielka.

PIŁCIE ZNAKOMITE PIWO OKROCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER ŚWIĘTOJANSKIE

W Ameryce bitoby was jeszcze więcej...

RYTOSTWO Z POLSKI NIEZADOWOLONE Z MISJI MORGENTHAU'A. — ŻAL RABINA THONA.

Nadawno temu rebe Thon zamieścił w żydowskiej prasie artykuł, w którym krytykował akcje wybitnych żydów amerykańskich w stosunku do pre. Roosevelta. Ten temat nasunął nam pewne wspomnienia z przeszłości. Stanowicze wysłanie przez żydostwo w Ameryki (oficjalnie przez rząd U. S. A.) komisji śledczej pod przewodnictwem Morgenthau'a (obecnie wicehrabwy minister skarbu w rządzie Roosevelta) która miała zbadać przyczyny przesładań żydów w Polsce po wojnie światowej. Jak wiemy komisja ta zrobiła swoje i wpłynęła wydanie na to, że państwa pod naciskiem żydów zmusiły nas do przyjęcia różnych traktatów, które gwarantowały żydom w Polsce nieraz większe prawa, niż Polakom.

Ale p. rabin Thon, nie jest z tego zadowolony.

Zbyteczne jest przypominać te wstrętne (!!) miesiące, które spędzi-

łem z tą istotą. Jest to przecież ten, który przed laty przybył do Polski (Morgenthau), aby w imieniu potężnego rządu amerykańskiego (?) zbadać sytuację żydowską i zastanowić się nad jej poprawą.

A oto dlaczego rebe Thon i żydzi polscy nie bardzo lubią „te istoty” Morgenthau'a:

— On zbadał — pisze Thon — ale do poprawy nie doszło, gdyż przekonał się, że istotną winę ponosimy właśnie my (sic!) i szluznie zasługujemy na udzielenie. (Racja — przyp. red.) „Jakto — wystąpił on do mnie z pretensją — pragniecie zająć stanowisko odrębnej narodowości? Jakże prawo do tego posiadacie? Gdyby to wydarzyło się w Ameryce, bitoby nas jeszcze więcej w łęce ci!”.

Oto takie zarzuty wysunął wobec nas ten gentelman.

Historja interwencji Morgenthau'a jest znana. Lepiej zastanowić się dlaczego rabin Thon był z tym misji niezadowolony?

Stuprocantowy „polak” Thon oburza się dlatego, że Morgenthau zwalcza pojęcie odrębnej narodowości, a więc i „państwa w państwie”.

Dalej dlatego, że właściwie uznal, iż żydzi w Polsce oberwali jeszcze za mało, bo należało się im więcej. W Ameryce np. bitoby ich jeszcze więcej.

To była święta prawda, szkoda tylko, że Morgenthaun nie robił tego, co mówił. Wtedy rebe Thon rzuciłby na niego czołmziej kławkę, lub zapisał w czarnej księdze „Bnei Brith”, a Polska nie byłaby może miała hańbiącego traktatu.

Teraz rozumiemy dlaczego p. Thon i żydzi w Polsce nie lubią Morgenthau'a.

czną w lokalu związków zawodowych. Władze opieczętowały lokal i przeprowadziły aresztowania.

Aresztowania i rewizje w Warszawie i Łodzi.

Dużo zasług w krzewieniu komunizmu w Polsce ma tow. „Agroid”, którego centrala została ostatnio zamknięta. „Agroid” posiadał oddziały w Warszawie, Łodzi i kilku innych miastach Polski; miał on popierać wychodźców do sowieckiego Br. Bidażu. Pod pokrywką działalności kolonizacyjnej uprawiali żydzi propagandę komunistyczną.

Pozatem zauważono, że ostatnio kolportowano również wydawnictwa po b. niskich cenach o treści wybitnie antypaństwowej w językach: polskim, rosyjskim żyłubwskim i ukraińskim.

Wydawnictwa te, propagujące komunizm były kolportowane przez żydowskie księgarnie i czytelnie w żydowskiej dzielnicy stolicy.

Przeprowadzono rewizja doprowadziła do konfiskaty kilkudziesięciu tysięcy (!) tomów wydawnictw komunistycznych i zamknięcie sześciu księgarni żydowskich i kilkunastu czytelni.

Żydzi pionierami komunizmu w Polsce!

Różne procesy i afery komunistyczne, których terenem jest Polska, są stale aferami żydowskimi. Można powiedzieć śmiało, że ruch komunistyczny w Polsce jest propagowany tylko i tylko przez żydów.

Jeśli spotyka się z nim Polaka, to jest on przeważnie narzdzem w ręku maszyn żydowskiej.

Podamy poniżej plan jednego tygodnia z „niwy” komunistycznej.

(?) Broniło ich czterech adwokatów żydów z Krakowa (za wynagrodzeniem, czy bez?). Po kilkudniowym rozprawie sąd skazał oskarżonych na karę więzienia od 2 do 4 lat.

Dwa procesy komunistyczne w Krakowie.

W ub. tygodniu sąd okręgowy karzy w Krakowie rozprawy dwa procesy komunistyczne. Jako oskarżona w pierwszym procesie wystąpiła Brucha Jucker, 20-letnia żydówka z Chrzanowa, która w dniu 10 października 1934 przybyła wieczorem przed szkołę zawodową dokształcającą w Trzebini i tam przemawiała do wychodźczyków z niej uczniów, nawołując ich do niestawiania się przed komisje poborowe itd. Po rozprawie sąd skazał młodą komunistkę na 3 miesięczne więzienia, zawiązując jej warunkowo wykonanie kary.

Na rozprawie oskarżenie wyparali się winy, twierdząc, że z działalności komunistycznej nie mają nic wspólnego.

„Igła” w Częstochowie!

W dziełach żydowskiej odkrycia policja w Częstochowie wielki skład druków komunistycznych, które miesiły się w lokalu żydowskiego związku zawodowego (!) „Igła”. Rewizja ujawniła nadto drukarnię komunistyczną.

MIODOSYTNIA

KAZ. ROBACKI
ZALOŻONA — W ROKU 1841
poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26.

Prawie równocześnie toczył się dru gi proces komunistyczny, przeciw oskarżonemu żydom. Na ławie oskarżonych zasiadł Elza Adamus i 34 wychowawczy z Trzebini, ostatnio zamieszkała w Warszawie, Stefan Zając i 32 szewc z Krakowa, Izrael Stron i 22 cholewczak z Tarnowa i Abraham Leiba Gerskiewicz vel Herszkowicz, krawiec z Pieroc.

Oskarżeni brali czynny udział w wystąpieniach grupy komunistycznej w obchodzie 1 maja 1934 w Krakowie, wnosząc antypaństwowe okrzyki, nawołując do rewolucji, zaprowadzenia dyktatury proletariatu. Oskarżeni grzebił się czynnie na interwencję policję, bijąc szarpając i kopiąc poszczególnych posterunkowych. W zatrzymaniu znalezione przy oskarżonych obfity zapas „literatury komunistycznej”.

Nasza Ankieta

Pacyfizm, czy duch żołnierski?

Niedawno „A. B. C.” ogłosiła ankietę na temat: „Cobyś zrobił, gdyby nowa wojna wybuchła?” Odpowiedzi tej ankiety były tak niezadowolające (odpowiedzi młodzieży!), że jedna z współpracowniczek „A. B. C.” szluznie wystąpiła z pięknym artykułem, w którym stwierdziła, że prze różne ligi i związki pacyfistyczne pozostające pod wpływem żydów, szerzą pacyfizm, który zwłaszcza w dzisiejszych czasach jest „przestępstwem przeciwko interesom Narodu i całości państwa”. Autorka wykażala, że duch żołnierski zamiera w młodzieży polskiej, a „niezdrowy pacyfizm szerzy się w państwie naszym. Szerzą go sto warzenia, pisma zwłaszcza pod wpływem żydów; ulega jego sympatji wielu Polaków, niecdpornych na

ŻYDZI ZAMKNĘLI SOBIE DROGĘ DO ARMJI POLSKIEJ.

wytwory żydowskiego ducha”. I, dlatego — powołując się na przykład Włoch i Japonji, gdzie od dziecka przygotowuje się młodzież do służby wojskowej — domaga się szluznie wpaiania cnot żołnierskich i wychowania dziecka polskiego w „atmosfera niezłomnej wierności dla narodu”.

W chwili, gdy na łamach tego pisma toczy się dyskusja na temat: „Udział żydów w armji polskiej” warto się zastanowić, jak młodzież żydowska odpowiedziała na piękne wzwania patriotki.

Tak oto pisał jakis młody żydzian w „Majum Przeglądzie”:

— Powoławszy się na przykład dwóch, tak charakterystycznych państw (Włochy, Japonja), autorka wykażala, że jej właściwie chodzi o militarzycie młodzieży przez podobne organizacje.

Wiemy, jak się to robi i ku czemu zmierza. Koszulki, karabiny obczy i manewry, odpowiednio pogadanki, lektura, aż młodzieży grzebiuje na skórek, schamieje dusza (!!) i zaświerzbija ręce. Wtedy można puścić za smyczy ułożone do polowania zastępy młodzieży na własny kraj i — upolować dyktaturę.

Oto jasne stanowisko młodzieży żydowskiej wobec polskiej armji. Ka rabin, obóz, manewry to „schamienie duszy” i droga do... dyktatury. Ży-

dstwo pragnie wzmóc w nas, że nam silnej armji nie potrzeba, a samo zbrosi się i urządzi manewry. Czy potę, aby mu dusza schamiała?

Taki zarzut pod adresem polskiego ducha żołnierskiego jest najwyższa provokacja, na wspomnienie której przeczywiście świerzbija ręce.

Takie stanowisko żydów zamyka im drogę do szeregów polskiej armji; takich żołnierz Polsce nie potrzeba! Spodłona i schamiała dusza żydowska nie potrafiłaby się zdobyć nigdy na bohaterstwo. Polski naród ryerski z własnych synów stworzy armję polską.

Żydzi zamknęli sobie sami drogę do szeregów polskiej armji!

Te armje stworzymy my i młodzież polska!

Pacyfizm i komunizm żydowski niemoż wstępu do szeregów naszej armji.

Dlatego żyd musi być z armji usunięty, nie wolno mu wychowywać młodzieży polskiej, a wszelki kontakt z nim musi być zakazany!

Jeśli chcemy mieć silną armję, musimy wyeliminować z niej żydów, a dopuścić prawdziwych Polaków, i młodzież z entuzjazmem żołnierskim.

Narciarze!

wszanie tereny naprzeciw SKO CZNI.
Rabka-Zaryte
„Pod Lubonlem”

poleca pokoje ogrzane z całym utrzymaniem obsług, górskie, powietrze, piękne położenie po bacznie niskich cenach.

Stud. gimn. t. k.

Kto raz stanął na stanowisku, że podstawa ustroju jest ludność, a nie naród, ten uważa, że państwo polskie ma takie same obowiązki wobec Żydów, jak i Polaków, a czasem wygląda tak, JAKBY MIAŁO WOBEC ŻYDÓW WIĘKSZE. Jest tylko jeden obojętny, AŻEBY MIELI TAKIE SAME OBOWIĄZKI WOBEC PAŃSTWA POLSKIEGO, JA MY — POLACY.

Dr. Bielecki

Żydzi prowokują rząd lotewski.

GRÓZBY ŻYDOWSKIE. — WYCZYNY „JEWISH TELEGRAPH AGENCY”. — SEKTA RELIGIJNA CZY NARÓD. — ARYJCZYCY CZUWAJ CIE.

(Korespondencja własna).

RYGA („L. lins”) — Rząd lotewski czyni usilne starania, aby silny wpływ żydów na publiczne i prywatne życie Lotwy unieszkodliwić. Następnym tego jest, że światowa prasa żydowska wystąpiła ostro przeciw Żydów, że to, że nasładowie Niemcy hitlerowskie.

Kiedy np. na lotewskim uniwersytecie ustanowiono katedrę higieny rasy, żydowskie pismo w Rydze „Fr i m o r g e n” wystąpiło przeciw temu w dwu wielkich nienawiści i kłamstw artykułach o następujących tytułach: „Katedra hitlerowska na uniwersytecie lotewskim” i „Duch Hitlera na lotewskim uniwersytecie”. Głośne ataki pochodzą jednak od „Jewish Telegraph Agency”. Ona troczy się o to, aby żydowska prasa w Warszawie, Kownie, Wilnie, Paryżu, Londynie, Amsterdamie i t. d. podawała komunikaty, o „straszliwym położeniu żydów na Lotwie” (podobnie jest i w Polsce — przyp. red.).

W „Latwijas Kareivis” czytamy następujące zdanie: „Rząd troczy się o to, aby handel i przemysł uczynić lotewskimi, a wpływ żydów w tych dziedzinach zmniejszyć”.

Poszczególne przedsięwzięcia są szczegółowo opracowane, jak import i eksport towarów, monopole, kartelle, dalej stanowiąca lekarka, adwokatów i t. d. Według „Jewish Telegraph Agency” — akcja ta zmierza do tego, aby pozostawić bez chleba żydów skąd handel, żydowskich adwokatów i lekarzy.

Tę agencję prasową ogłasza prowokacyjny komunikat: „Gdy żydowskie społeczeństwo zagrać nie przedsięwzięcie energicznej walki i kampanii o utrzymanie dotychczasowych praw lekarzy, adwokatów i kupców żydowskich, ci zostaną skazani na Lotwie przeżywa głęboki upadek ekonomiczny... Kryzys między żydów lotewskich ciągnie się do nas... Żydzi i rassa światowa nie może miłować i rassa światowa nie może miłować! Lotwa jest małym państwem i musi się liczyć z głosem zagranicy. Polityczni (!) fakторы (?!!) żydowska muszą wystąpić i zryć i e-

nergicznym protestem. Wielkie państwa musza w te sprawę wkręczyć!! Nie wiadomo naprawdę czemu się nie widzi, czy bezgranicznej bezczelności żydowskiej, czy ciągle jeszcze niewierzącym i obojętnym arijszym, którzy znowa podobny ton. Od kogo przyjął się taki zwyczaj, że gość, korzystający z gościnności kogoś innego, wystąpi z takim tonem przeciw gospodarzowi? Takie postępowanie może cechować tylko „wybrany” naród. Interesujące jest

jednak to, że „Jewish Telegraph Agency” w swej wielkiej nienawiści nieobacznie wypowiada się, że między narodowe żydostwo rozporządza politycznymi faktorem, którzy posiadają taką moc, że w każdym państwie mogą interweniować. Dotąd twierdzono, że żydostwo jest tylko sektą religijną, która zagadnieniami polityki nie interesuje się zupełnie. W tej chwili żydostwo zdarło z siebie maskę i pokazało swe prawdziwe oblicze! Aryjczycy czuwajcie!

Katastrofa największego sterowca świata.

„MACON” NA FALACH OCEANU. — 80 LUDZI ZAŁOGI URATOWANYCH.

Nad Oceanem spokojnym nastąpiła katastrofa największego sterowca świata „Macon” należącego do amerykańskiej floty powietrznej. Katastrofa nastąpiła wskutek wybuchu w tylnej części sterowca, który uległ przepłonięciu i począł gwałtownie opaść na morze. Na pokładzie sterowca znajdowało się 90 członków załogi. W chwili katastrofy wysłano sygnały S. O. S., które pochwytyły

amerykańskie krążowniki wojenne spieszące za ratunek. Przy spokojnym morzu akcja ratownicza szła sprawnie. Uratowano 88 osób, dwie zaginęły. „Macon” pogążył się w morze na głębokość 100 metr. Należał on do największych sterowców świata; długość jego wynosiła 235 metrów, pole działania 9.300 kilometrów. Koszt by dowcy tego oblaty na wynosił 4 i pół miliona dolarów.

Arabowie zwalczają żydów w Palestynie.

POD GRÓZĄ KLATWY NIE WOLNO ARABOM SPRZEDAWAĆ ZIEMI ŻYDOM.

JERUZOLIMA (—) Konflikt żydowski — arabski w Palestynie przybiera stale na sile. Ostatnio wielki mufti Jeruzolimy Hadzi Amin Hussein wydał rozporządzenie na całą Palestynę, że Arabowie, którzy będą sprzedawali posiadłości żydom, uważani będą musza za zdrajców ojczyzny. Ogłoszenie — rozkładane w całej Palestynie — nastąpiło na ze-

braniu ULEMU, t. j. prawników i duchownych arabskich, na których czekało si te wielki mufti.

Uchwała brzmi, że ci Arabowie, którzy będą żydom sprzedawać grunty, zostaną wykluczeni z religijnej wspólnoty Islamu; wykluczonym nie będą przysługiwali pogrzeb w myśl mabahetańskich przepisów religijnych.

Zalew żydowski na wyższych uczelniach w Polsce.

Szkolnictwo polskie stoi od lat kilku pod znakiem wzrostu wpływów żydowskich. Hegemonia żydów w życiu publicznego przetrza się i do szkolnictwa, gdzie dzięki sprzyjającym warunkom bierze górę nad elementem polskim.

NAUCZYCIELE - ŻYDZI.

Jednym z najsmutniejszych objawów zażyczenia szkolnictwa, jest praktykowane w ostatnich latach przyjmowanie nauczycieli - żydów do szkół polskich. Żydzi posiadają własne

szkolnictwo subwencjonowane przez rząd. W szkołach żydowskich uczy młodzież żydowska żydzi. Nauczycieli - Polaków nie spotyka się. Tymczasem w szkolnictwie polskim obok Polaków znajdują ostatnio zajęcie nauczyciele żydowskie, podczas gdy tysiące nauczycieli - Polaków znajdują się bez pracy.

Pomimo protestów ze strony rodziców chrześcijańskich władze nie uczyniły nic, aby dostęp do polskich szkół ograniczyć; przeciwnie — spotykano się nieraz z dowodami popierania żydów.

24 proc. żydów na Uniwers Jagiell w Krakowie.

Odszetk żydów na wyższych uczelniach jest wprost rażący do procentów ludności żydowskiej w Polsce. Odnosnie biorąc młodzież żydowska stanowi blisko 30 proc. ogółu młodzieży kształcącej się, czyli przewyższa prawie trzykrotnie naturalny

odszetk wynoszący 11 proc. Na Wolnej Wzręcznicy w Warszawie żydzi stanowią 35 proc. (11) alu-chaczy. W szkole dziennikarskiej jest

Kto nie płaci podatków w Sosnowcu?

W powodzi hajdeckich matactw i zwykłych oszustw, dokonywanych przez obcy kapitał i żydostwo w Polsce, na plan bodajże pierwszy wybijają się sprawa oszukiwania skarbu państwa. Oby przyszybsze nie tylko niemiłosiernie wyszukują bezrobotni lud polski, ale wszelkimi możliwymi sposobami, nie wyłączając oszustwa i przekupstwa usuwają się od płacenia podatków państwowym i świadczeń socjalnych. Trzeba stwierdzić, że niestety — znajdując w Polsce podatni grunt do uprawiania przestępstwa, Polakowi, zwłaszcza „małemu”, nigdy nie uda się zalegać z zapłata kilkuzłotowego podatku przez kilka miesięcy, kapitalista żyd może wygiąć się z uszczerbkiem podatku idącego w miliony złotych przez kilka

ich 31 proc. (troszka o pracę). Na Uniwersytecie Warszaw. jest ich 25 proc. na Un. Jagiellońskim w Krakowie 24 proc. Żydzi obsadzili przeważnie medycynę, prawo, farmację i filozofię.

Czy w tych warunkach, kiedy Ameryka zaprowadza numerus clausus, kiedy w Polsce fala żydowska zalwa uniwersytety i dochodzi poważnej liczby 90 proc.

NUMERUS CLAUSUS W POLSCE

nie jest koniecznością?! Nasze życie narodowe musimy broń przed duchem żydowskim, a młodzież dać większe prawa do studiów i w tym celu elementowi żydowskiemu.

WINA MSZALNE
dostarcza
zaprzysiężony dostawca
Norbert Lippóczy
Tarnó w, skrytka pocz. 112

Wytwórcom krajowym i kupiectwu pod rozważę!

W czasie od 25-go maja do 10-go czerwca 1935 r. odbędą się na Śląsku tradycyjne ZGOSTE TARGI KATOWICKIE urządzone staraniem Śląskiego Towarzystwa Wystaw i Promogandy Gospodarczej (Katowice, Stawowa nr. 14, tel. 300-71).

Targi Katowickie dążąc od wielu lat do utrzymania w ruchu rodzimych warsztatów pracy i wzmocnienia konkurencji — współdziałają w zwalczaniu przesilenia gospodarczego, zwiększają obroty i stwarzają liczne zarobki w wielu dziedzinach. Odbuwają się one w największym ośrodku handlowym tj. na Śląsku, a przemysłowcy i kupcy biorący w nich udział przystosowują sobie rynek zbytu, który we własnym ich interesie należałoby corocznie rozszerzać i powiększać.

Jest sprawą wielkiej wagi, by krajowy towar jaknajliczniej mógł walczyć na terytorium zagranic. Odbuwają się one w największym ośrodku handlowym tj. na Śląsku, a przemysłowcy i kupcy biorący w nich udział przystosowują sobie rynek zbytu, który we własnym ich interesie należałoby corocznie rozszerzać i powiększać.

Ten właśnie wysutek należałoby poprzez zwracając szczególną uwagę na szereg wytwórców, przemysłowców i kupiectwa, na potrzeby władcy przez nich czynnego udziału w VI TARGACH KATOWICKICH, aby w ten sposób przyczynić się we własnym interesie do rozszerzenia propagandy i zbytu towarów krajowych.

8.198 w r. 1929 i 9.694 żydów w r. 1934 na wyższych uczelniach w Polsce.

Przeprowadzona ostatnio nowa ustawa w szkolnictwie wyższym stała się błogosławieństwem dla... Żydów. Kiedy przed wprowadzeniem ustawy w 1929 roku liczba żydów w szkolnictwie wyższym wynosiła w całej Polsce 8.198, to po wprowadzeniu nowej ustawy i podwyższi opłat w 1934 roku wzrosła do 9.694 czyli o 1500 słuchaczy.

Trzeba zaznaczyć, że równocześnie liczba Polaków na uniwersytetach stale maleje. Uboga młod-

lat. Istnieją więc w Polsce w ramach istniejącego prawa dwie kategorie obywateli: Uczciwi i lajdaki. Jest to obrzydliwa prawda. Dla przykładu można było wymienić wiele nazw i faktów. Niektóre z nich zostały już odpowiednio przez prasę oświetlone i znalazły swój odzwierciedlenie w sędziwych i zalety innych pomniejszych, którym rzadko kto się interesował. Może ktoś w Sosnowcu pofatygował się sprawdzić, czy taka firma Warman lub żyd Kabak zapłacił podatki? Nie! Firma Warman od roku 1927 zalega z zapłatą podatku na sumę blisko 100 tysięcy zł. Władze sądowe i sądownie ścigają za szmugiel szlachetnych kruszców do Niemiec w czasie nowostawiania Polski, który mógł regularnie płacić podat-

"Zydzi najokrutniej wysysają krew z biednego ludu polskiego"

Mikolaj Baudeau.

ki niezaglad ani groza, lecz niechciali. Dziś, korzystając z zarządzeń władzy czyni starania o uzyskanie ożnik 40 proc. zaległych podatków. I prawdopodobnie otrzyma. Ma przecież możnych popleczyków. Wiadomo, że Izba Przemysłowa i Handlowa dzięki swej siłcejszemu gatunkowi i rasowej, zamiast broń drob-

nych polskich interesów, warsztatów pracy i interesów skarbku państwa, opiekuje się obcymi spekulantami...
Drugi zyd Kabak również od lat nie płaci podatków. Zaległości sięgają poważnej cyfry. Przemysłowy zyd wnosi o umorzenie podatków, motywując tem, że „on” nieprowadzi żadnych interesów. A jakże! Trzeba go

zwolnić... Jedno jest tylko ciekawe skąd P. Kabak wziął się w Izbie Przemysłowo - Handlowej, gdzie posiada godność wice-przewodniczącego komisji polityki finansowej, skoro funkcje rady Izby może sprawować tylko ten, kto prowadził osobiste przedsiębiorstwo. Czyżby dla panów Kabaków istniały osobne prawa?

dają towar żydowski. Aby znaleźć towar i firmę czysto chrześcijańską trzeba zamienić się w szpiega — wesz, szukać, jak pies policyjny. My chcemy kupować u chrześcijan, chcemy ich popierać, ale niechęć się oni nie kryją z swą polskością, niech się reklamuja w czysto polskich pismach jako kupcy Polacy, chrześcijanie. Nie wszyscy żydzi nazywają się Mendle, Pinkusy, Goldfarby; są i tacy, co mają czysto polskie nazwiska.
Skąd nabywca może wiedzieć, że to żyd, jeśli chrześcijanie milczą o swej przynależności religijnej i narodowej?

Polacy - zydami i komunistami w Argentynie

WRAŻENIA J. E. KS. BISKUPA KUBINY O POLAKACH W ARGENTynie.

Kongresie Eucharystycznym w Buenos Aires, w którym wzięła udział delegacja polska — pozostał w Argentynie J. E. ks. biskup Kubina, który wyrzucił polską emigrację. Stamtąd nadesłał on do tygodni-

ka „Niedziela” swoje spostrzeżenia o Polakach w Argentynie. Dobrze ujął w nich przedewszystkiem rolę żydów, w dziejach polskiego wychodźstwa.
Oto uwagi dostojnika kościelnego:

ciach — na to koniecznie trzeba, aby Polska i Polacy posiadali w tutejszym społeczeństwie jak najlepszą opinię.

Głównym powodem, dla którego Polacy nie cieszyli się szczególną opinią — Otwarcie trzeba powiedzieć, że zalewaliśmy to ródny kraj, a w skłm i ży w i o t o m. szczególnie handlarzem żywym towarem — z Polski pochodzącym, który tu się osiedlił. Argentynczycy dotąd myśleli, że P o l s k a t o s a m i z y d z i.

Dotąd Polacy gorąco nam dziękowali nie tylko za to, że przyjechalibyśmy z Polski, aby ich odwiedzić i pocieszyć, ale przedewszystkiem za to, że przez nasz udział w Kongresie Eucharystycznym zaznaczyliśmy silnie, że Polska jest katolicką. Odtąd społeczeństwo argentyńskie

Kupiec polski narzeka, że go nikt nie popiera. Kupujący, że nie wie gdzie kupować. Obie strony są pokrzywdzone.

Dlaczego?

Bo kupiec nie ogłasza się w anty-żydowskich pismach, a czytający nie wierzy w reklamy różnych kurjerów i ekspresów! Pomiędzy kupcem a nabywcą chrześcijaństwem nie ma porozumienia, niema współpracy. Korzysta na tem żyd, którego karmimy naszym kapitałem, gdy sami pozwywają go goryczą!

„Jak wybrnąć z tej sytuacji?”

Może ktoś z kupców zabierze głos w tej sprawie?

Ten stan musi się zmienić! Kupiec chrześcijański nie powinien się kryć przed nabywcą, ale dać znać, że to Polak, chrześcijaнин, dać pożądaną otwartość i śmiałość.
Te zaściankowa politykę kupiecką należy zastąpić programem nowym, wielkim i żywotnym!

S. O. S.

„Polska to sami zydzi”

Bardzo nam winno zależeć na tem, by szczególnie właśnie w tym kraju publiczna opinia o Polsce i Polakach była najlepsza. Wszak żyje tu przeszło 40 tysięcy Polaków - katolików, a istnieją możliwości osiedlenia ich tu jeszcze wiele więcej.

Argentyna liczy zaledwie 12 milionów mieszkańców. Pozostaje jej więc kraje, o olbrzymich bogactwach naturalnych, liczne miliony ludu mogą tu znaleźć jeszcze chleb i pracę, tem-

bardziej, że większa część kraju ma klimat umiarkowany, zdrowy.

Nasze wychodźstwo pod względem fizycznym czuje się tu naogół dobrze. Natomiast jego położenie gospodarcze i społeczne jest bardzo ciężkie.

Aby wydobycie z tego położenia, stworzyć mu lepsze warunki bytu i większe znaczenie społeczne oraz żeby równocześnie mógł nastąpić większy przyływ polskiej emigracji do tego kraju otak wielkich możliwo-

nie będzie Polaków identyfikować z zydami

i komunistami, ale powozać ich wyłącznie jako członków narodu o wybitnie kulturze chrześcijańskiej, o głębszym wierze katolickiej, co niewątpliwie wpłynie na poprawę sytuacji społecznej naszej emigracji.

Ze ta argumentacja naszego wychodźstwa jest słuszna, o tem możemy się osobście przekonać, stykając się z przedstawicielami argentyńskiego społeczeństwa na mojej a postolskiej podróży, prowadzącej mnie w różne części tego kraju. Prawie wszędzie Polaków uważano za żydów, albo za komunistów i wskutek tego odnoszono się do nich z pe-

wną podejrzliwością, ale też wszędzie — ku mojej radości — mogłem usłyszeć, że po Kongresie ta opinia gruntownie się zmieniła.

Trzoncząc się o przyszłość polskiej emigracji przedstawia Autor przedłożeniem się organizacji polskich z żydowskimi:

— Niestety, nie brak tu czynników niezdoby, które chciałyby wychodźstwo skierować na drogi obcej tej duchowi, głęboko religijnemu i narodowemu. Szczególnie niebezpieczną jest objawiająca się tu w pewnym kole tendencja przybliżania żydów i ukraińców do polskich związków. Próba

przepracowania tego zamiaru może doprowadzić do kompletnego rozbitcia kolonii, a pozatem może jeszcze więcej, niż dotąd, obniżyć w społeczeństwie argentyńskim opinię o Polakach.

Oto głos polskiego biskupa, którego chyba nikt o subiektywizm posiadać nie może. Żydzi szkoda nam bardzo i na emigracji, a identyfikowanie Polaków z komunistami, handlarzami żywym towarem im zaleczamy, tylko dlatego, że nadużywają bezprawnie tytułu obywatelstwa polskiego.

A to im zabronić należy!

Nie mają... równouprawnienia w Polsce.

KLAMSTWA ŻYDOWSKIE PO

OSWIADCZENIU AMBASADORA RACZYŃSKIEGO.

Ambasador polski w Londynie Raczyński udzielił wywiadu żydowskiemu „Jewish Chronicle”, w którym powiedział, że żydów w Polsce są pięćset tysięcy, w tym 100 tysięcy w Warszawie. Wniośniami obywatelami. Mniejsza z em, że powiedział za mało, że nie wspominał o większych prawach żydów — ale i to wystarczało, aby żydostwo w Polsce i zagranicą zaatakowało rząd polski.

Wszędzie uderzono na alarm: żydzi giną w Polsce z głodu, są prześladowani, odbiera się im prawa itd. Najpierw ruszył do ataku poseł Rottenreich, który w prasie żydowskiej przedstawiał „rzeczywistą rzeczywistość w Polsce”. Z artykułu Rottenreicha dowiadujemy się, że żydów w Polsce są stale prześladowani, że ogranicza się ich prawa, że odzywają się wszystkie dziedziny życia.

Wskazywano i ostatnio do niego wybory, były przeprowadzone tak, aby wyzeli z nich pokonani. Było więc „skrajnie” okrutny, wyborczych, redukowanie przedstawicie żydowskich, słowem terror wobec żydów. Na haculczyście zaprowadzono paragraf aryjski: żydów nie dopuszczono wogóle do samorządu terytorjalnego.

To samo było i z samorządem gospodarczym, gdzie żydzi zostali zebrnięci do roli... mniejszości. (Mozna się z tego Rottenreicha trochę uśmieć). Terror wobec żydów był tak straszny — twierdzi Rottenreich — że „w mieście wojew, przeszenie kupców polskich, liczące 40 członków dostało dwa mandaty do Izby przemysłowo - handl., a stowarzyszenie kunców żydowskich liczące zwyż 600 członków nie dostało ani jednego mandatu”. P. Rottenreich zapomnia, że nie wędzied „do s t a j e s i e” mandaty, trafi się jeszcze i dzisiaj, że z trzecha otrzymał d r o g a w y b o r ó w.

Zacielrzywienie żydowskie posuwa Rottenreicha do tego stopnia, że

twierdzi, iż przydział kontyngentów przywocno pomarance był dla żydów b. ograniczony, a nawet zaprowadzono w stosunku do nich numerus clausus (!). Skandal pomarańczowy mówił o inego!

Dla rejeuntów — żydów wprowadzono w Małopolsce wschodniej — według Rottenreicha — numerus clausus (!). Pisaliśmy o tem swego czasu, ale wprost przeciwnie. Skargi żydowskie nie kończą się jednak na tem. Uścisł żydów w Polsce jest „owaszny”. O równouprawnienie będą żydzi... dopiero walczmy (!). Oby p. Rottenreich wyrzucił sobie i żydom to, czego dziś w Polsce nie mają.

o o o o

O porozumieniu pomiędzy kupcem a nabywcą chrześcijańskim.

Od jednego z naszych Czytelników otrzymujemy następujące uwagi.
Dziwne to jest, ale i przykre, że

człowiek chcey kupić towar z wytwórni chrześcijańskiej, musi go długo szukać. Wprawdzie są sklepy chrześcijańskie, ale i te nieraz sprze-

WAŻNE DLA TARGOWIA!
— Nowo założony sklep katolicki, — przy ul. WAŁOWEJ L. 4, pod firmą: „GALANTERJA” własnością J. JAKUBCOWEJ poleca po cenach najniższych wszelkie towary szkolące w zakresie galanterii

KRONIKA
LUTY.
24 Niedziela: Macieja III
25 Poniedziałek: Feliksa ap.
26 Wtorek: Aleksandra
27 Środa: Juliana, Gabry.
28 Czwartek: Romana opata
MARZEC
1 Piątek: Albina b. i m.
2 Sobota: Pawła meż.

PIERSIENIONKI ZARĘCZYNOWE. — rzeki ślubne, zegarki swańcarckie, zegary z dzwonowym głosem, wroby ze srebra i platery, nagrody sportowe, sprzedaje po znacznie niższych cenach JÓZEF CYWANKA ul. KRAKOW, ŚLAWKOWSKA 1 telefon 15-851.
Kupuje złoto, srebro, brylanty. Wylicuje kartki zastawne i płaci najwyższą wartość.

Czy wiecie, ...
... że głowny oskarżony w procesie o katastrofę krzeszowiicką dzynary ruchu Nieć ma dżwne zaufanie do obrońców żydów? Najpierw bronił go adv. Markowicz a następnie jego współwynawca adv. Goldblatt?
... że oszustwa żyda Stawickiego po przeprowadzeniu ostacemnych dochodzeń osiągnęły zwrotną cyfrę 259 milionów franków?
... że b. dyrektor Żydowska Mojęsz Cohn chce wyjechać z Polski spowodu silnych mrozów?
... że liczba bezrobotnych szewców na terenie Polski wynosi przeszło 80 tysięcy? Że organizacje zawodowe wysunęły postulat ograniczenia, lub zakazania przywozu obuwia zagranicznego do Polski?

**Żydzki to klamcy i piljawni krowożercze.
Żaden naród chcwszy i miślwszy nie żył**

**dotąd pod słońcem, niż ten, który uważa
siebie za naród wybrany“.** H. LUTER

Prz. z prasę żydowska

„Stuprocentowi polacy”

rabin Lewin, Schorr i Thon . . .

Zastanawiając się nad głosowaniem w sprawie budżetu państwowego w Sejmie — „Nasz Przegląd” twierdzi, że rząd uważa za nieprzyjęte tego, który występuje przeciw budżetowi. Ten patryjotyzm ma swe uzasadnienie i w stosunku do żydów:

— Jeśli w grę wchodzi żydzi to indygenat stuprocentowy Polaka zdobył sobie jedynie rabin Lewin z „Agudy”, gdyż głosował on za budżetem podczas gdy rabin Schorr stracił już nieco ze swej dotychczasowej stuprocentowości z racji organizowania zbiórki pieniędzy za granicą, co wprawdzie ze stanowiska

bilansu płatniczego Polski nie jest wszak czynem antypatryjotycznym. A cóż dopiero począć z rabinem Thonem.

Mamy dosyć tych patryjotów i żydowskich „stuprocentowych” Polaków. Ci „stuprocentowi” — mają w sobie więcej niż sto proc. — żydowskości Polaka nie może polegać na „patryjotyzmie” różnych Thonów, Schorrów, Lewinów i rabinów, tembardziej, że żydzi postanowili — wstrzymać się od głosowania nad budżetem. Nie powiedzą tak i nie! Tylko po żydowsku, na sto procent, na swoją „patryjotyczną” „polskość” taktycznie.

„Ani słowa o żydach”

W czasie przemówienia w Sejmie wygłosił mowę poseł żydowski Rosmarin; w końcowym ustępie zalił się na socjalistów:

Gdy po żydożerczym przemówieniu mowcy klubu narodowego, zabrał głos reprezentant P. P. S. bezpośrednio po nim, byliśmy przekonani, że w przemówieniu tego mowcy znajdzie się się choćby jedno zdanie odgradzające się od tendencji antysemitycznej stronnictwa, odmawiającego praw do życia żydom. Niestety i pod tym względem doznaliśmy zawodu. Wszystko tam było, tylko ani słowa o żydach i ich prawach.

Czujemy się dość silni, aby nie upaść na duchu, by jak to nieraz zdarzyło się w tysiącletnich naszego istnienia, przetrwać wszelkie ataki i prześladowania. Walkę o nasze prawo do życia o możliwość istnienia i rozwoju, nie zaprzestamy, lecz wsparci o siłę i zaufanie 3 i pół milionowej ludności żydowskiej, z całą energią i poświęceniem nadal prowadzić będziemy.

Oto stronnictwo żydów do socjalizmu. „Tylko ani słowa o żydach”... P. Rosmarin czuje, że, socjaliści nie bronili żydów. Czy się pomylili?

Czemu to przypisać?

Rzecz charakterystyczna: księżka Azela Munthe pt. „Księga z San Michele” kosztuje wszędzie nawet w Warszawie 15 zł, a w Krakowie i Księgarni Nowoczesnej (żydowska) ... 13 zł. Inne księgarnie sprzedają to dzieło po 15 zł, a tylko jedna jest „wybrana” ...

... Nie możemy się obrazać na taniość, ale warto się zastanowić dlaczego żydowska księgarnia ma cenę o 2 zł, niższa, od ceny ogólnej? Jest to wielkim ciemem dla księgarń chrześcijańskich, które otrzymują z drukarni wyznaczoną cenę i do niej się stosują, bo wszyscy nabywcy (a jest ich b. mało) pływają do niewiadomo źródła „taniości”, podczas, gdy inne stają pustą.

Kto wie co to za interes? —

Nowi apostołowie.

Na Polesiu pojawili się sekciarze, którzy głoszą, że są przysłani przez proroka Eljasza dla przygotowania ludności na przyjście Mesjasza, przyczem wzbudza ludność do przestrzeżenia... zabrania (1) i 10 przykazania. Sekta ta nosi nazwę „Religijnych Syjonistów”. Pojawienie się tych nowych apostołów na Polesiu, dzielnicy upatrzonej przez żydów na swoją dzielnicę, jest chyba niczem innym, jak wysłaniem apostołów żydowskich, którzy mają przygotować grunt na przyszłość... Izraela.

Posłannictwo tych „apostołów” jest aż nadto wyraźne.

Żydzi rzucają petardy.

Warszawa (—) Związek komunistyczny (żydowski) w Warszawie na rzucił jednemu z fryzjerów żydowskich pomocnika komunistę. Kiedy właściciel zakładu proponowanego pracownika nie chciał przyjąć, komuniści poczuli go stale terrorizować. Prawie codziennie urządzano przed jego zakładem masówki komunistyczne, z których jedna przybrała większe rozmiary. Z tłumy żydowskich komunistów raczono do zakładu petardę, która wybuchła i wywołała wielki popłoch wśród uczestników. Na widok policji żydzi rozbiegli się.

Wyrok na żydowskich komunistów w Łodzi.

Trydniowy proces komunistyczny w Łodzi zakończył się skazaniem żydów, z których student Henryk Hay otrzymał 14 więzienia, Szyfra Gold schlag 4 lata, Wilhelm Oskar Billig 6 lat, Lejb Wolf Aljezer i M. Kantor po 4 lata każdy i Zelik Epsztajn na półtora roku więzienia.

Osoba elita komunistyczna — żydowska w Polsce!

Rozwiązanie organizacji żyd. w Witnie.

Z polecenia starosty grodzkiego w Witnie zamknięty został oddział stowarzyszenia „Agarda”. Równie ostro i opieczniano lokal i akta stowarzyszenia. Zamknięcie towarzystwa nastąpiło wskutek szkodliwej działalności tej organizacji.

Znów żyd. s z a j k a przemytników na Śląsku.

Katowice (—) Śląsk był i nie wiadomo dokąd będzie rajem dla dla przemytników, wśród których pierwsze skrzypce grają żydzi. Zdaje się, że dlatego iż Hitler tak gniebi ten naród „wybrany”, żydzi z wdziękiem propagują niemieckie towary. Raz wola się, nie kupować niemieckich towarów, to znów pokrywanie prowadzi się i rozsprowadzanie, a nawet i przemycanie. W Polsce istnieje żydowski komitet antyhitlerowski, ale najwięcej odbiorców niemieckiego towaru to — żydzi.

Mniejście z tem, że żydzi stosują taką taktykę. Możemy się z tego cieszyć, jakby dłał chęcią się hitlerowcy. Ale my Polacy musimy zwrócić uwagę na to, że żydzi zalewają nasz kraj towarami przemycanymi z Niemiec, okradając w ten sposób skarb państwa i stwarzając niemożliwość do

zwalczenia metody konkurencyjne dla kupiectwa polskiego, które sprzedaje towary legalny, płaci podatki i w dodatku nie jest popierane przez społeczeństwo.

Dlatego w innej dobra państwa i narodu polskiego, władze powinny energicznie zwalczać przemyt żydowski przez konfiskaty majątków i odebranie praw obywatelskich tym, którzy ten proceder uprawiają.

Oto ostatnimi czasy straż graniczna na Górnym Śląsku wytopiła szalę przemytników, którzy przemycali z Niemiec drogocenne towary i zapalniki. Aresztowano ośmiu przemytników na których czole stali żydzi Abraham Zelikowicz z Katowic i Jakób Szeps z Będzina.

Wszystkie afery przemytnicze są dziełem żydów, tych samych, którzy walczą z „hitlerją”.

Rosemberg stanie przed sądem francuskim.

PROCES O DEFAUDACJĘ 50 MILIONÓW ZŁOTYCH.

Najleży przypomnieć, że Rosemberg zarządzał majątkiem Potockiego przed lat 10 i że w tym czasie defraudował przeszło 50 milionów złotych, które przejął dla siebie. Defraudacja wyszła na jaw, kiedy Rosemberg w imieniu Potockiego subskrybował na

pożyczkę narodową tytuł 25 tys. zł. Hr. Potocki polecił wpłacić pół miliona zł, ale wtedy przekonał się, że wszystkie pieniądze w bankach francuskich zostały już przez Rosemberga podjęte.

W testamentie polecił wykonawcom ściągnąć Rosemberga i podlegającego do odpowiedzialności. W niedługim czasie odbył się w Paryżu proces, na którym będzie rozważana sprawa defraudacji żyda Rosemberga.

Rozprawa budzi zrozumiałe zainteresowanie.

Żydówka wydaje pismo komunistyczne.

W Bydgoszczy odbył się proces przeciw niejakemu Wł. Mroczkowskiemu oskarżonemu o działalność komunistyczną. Rozprawa wykazała, że „wydawał” on pismo komunistyczne pn. „Ze światła”, którego redaktorką była niejaką Grochowska żydówka, której właściwie nazwisko brzmiał mniej pozycylnie Bram. Otrzymała ona pieniądze z partii komunistycznej i redagowała swe pismo blisko pół roku propagując bolszewizm i nie kryjąc swego entuzjazmu dla Sowietów.

Po zeznaniach Mroczkowskiego Bram aresztowano, jak również i Dittmann, który pismo drukował.

Ci sami ludzie.

Bela Kuhn skazany na bezterminowe więzienie.

Przed sądem w Budapeszcie został skazany na bezterminowe więzienie były komisarz ludowy w węgierskim rządzie komunistycznym Bela Kuhn. (Rakossy). Wyrok pozostaje w związku z wielkim procesem komunistycznym, jaki został przeprowadzony w Budapeszcie, przeciw komunistom, którzy drogą rewolucji tuż po wojnie światowej zdobyli na krótko władzę.

100 uwiezionych żydów rozpoczęło strajk głodowy.

W więzieniu Akko w Palestynie przebywa 100 żydów postępowych i nielegalną imigrację do Palestyny. Wszyscy żydzi rozpoczęli w tych dniach strajk głodowy, domagając się od sądu rozstrzygnięcia swej sprawy. Podobno wśród więźniów znajdują się tacy, którzy przebywają w więzieniu od kilku miesięcy. Uwierzni sądzą, że w ten sposób zmuszą rząd palestyński do zjęcia się ich losom.

Jesteśmy ciekawi, jak ci „bohaterzy” będą kontynuować rozpoczęty i tak niebezpieczny strajk?

Nowy rząd sowiecki.

Centralny komitet wykonawczy Z. S. R. R. dokonał wyboru nowego prezydium, do którego wszedł Stalin. Na prezasów C. K. W. Z. S. R. R. obrano 7 przedstawicieli republik sowieckich z Kalininem na czele. W rządzie nie zostały żadne zmiany. Premjorem został Molotow. Komisarzem spraw zagr. żyd Litwinow, a komisarzem spraw wewn. żyd Jaqoda. Żydzi zatrzymali dwa najważniejsze resorty politykę zagraniczną i wewnętrzne. Czy wobec wzrastającej opozycji żydowskiej z Kamieniewem i Trockim nie jest to niebezpieczne — okaże przyszłość.

Na bulwarach w Paryżu wystąpienie

Chrupią chcieć z rozkoszą polskie Antonetki”
Bo pierniki te mają prócz innych też cnotę
Że Ojczyznę ich Kraków Sławkowska ROTHE

W KRAJU

800 TYS. ŻŁ. które były pierwotnie przeznaczone na Challenge będą użyte na rozwój lotnictwa i myślnictwa polskiego.

W KOLACH RZĄDOWYCH powstał projekt nowych podatków: 10 proc. od opłat stempelowych i 15 proc. od spadków i darowizn.

WŚRÓD POLSKICH MARIAWITÓW nastąpił wielki rozrój, który doprowadził do utworzenia wielu klubów mariawitowskich, „Arcybiskup” Kowalski wywozi z Plocka kosztowności.

„WOLNOMYSLICIEL” ogłosił konkurs na hymn. W skład jury weszli „znani” profesorozi uniwersyteckich, członek Akademii Literatury i Wice Rzymski.

W ZYD. DOMU w Wilnie nieznajemy wybitni artyści.

POD SKLEPIEM HELLERA w Wilnie wybuchła petarda, której wybuch spowodował wiele szkód.

MASZYNIŚCIA POCIĄGU osobowym Jezerski wypadł w Poznaniu i ponosiąc śmierć na miejscu.

POD CHOJNICAMI pociąg rozszalał kolejarza Lemanięczy.

WIERCPOŁĘ KRAMI samochodu ciężarowego znalazła 7-letnia córka kupca Cieczińskiego w Bydgoszczy.

W WIEJÓRKACH uległa zacczerzeniu cała rodzina składająca się z 7 osób. Trzej dzieci uległy zatruciu.

NA ŚWIECIE

KRAJA POGŁOSKI, że Goering ma zostać zamianowany wicekanclerzem i zastępcą Hitlera z dniem 1 marca.

W MKLEMBURGIJ spłonęło dziecko, które podczas nieobecności rodziców zapadło na sobie ubranie.

ERNEST LUBITSCH jako „wesoła dziś” został pozbawiony obywatelstwa niemieckiego.

W LUTECIO przybywa do Londynu kanclerz Schuschnigg na naradę z rządem angielskim.

W WIEDNIU przyszło do krwawych demonstracji komunistycznych, w czasie których zginął jeden robotnik i zostało rannych dwóch policjantów.

NA LINII UBALSKIEJ w Sowiełach wydarzyła się katastrofa kolejowa, w której zginęło 9 osób.

AMERYKA przemaszyła 36 milionów dolarów na rozbudowę floty.

MORDERCA YENKA LINDBERGA Hauptmann został skazany na karę śmierci.

W YAMAWAGI (Japonia) wybuchł pożar w fabryce samolotów, który zniszczył urządzenie fabryczne i 800 gotowych motorów.

DUCH ŻYDOWSKI I TO REWOLUCYJNY RUCH DYNAMIKI

Tendencja rdzennych narodów — kierowania się wyłącznie swoimi interesami — nie jest cierpiąca przez państwotyczne żydostwo żyjące w djasporze w ustawicznej opozycji do większości i przeniknięte idea obalenia takiego układu od najdawniejszych czasów, co podkreślały prócy i uczeni od zarania ich dzieł, a czemu dają wyraz oficjalni kierownicy w czasach dzisiejszych.

„Di nívium” pisze dr. Eisenstadt, wspomniany czestokrot, że w ósmym wieku zapowiedział proroka stoi społeczna rzeźwiopoglądu Izraela a rozpatrywane międzynarodowe poglądy — tracą swoje znaczenie... brakuje bowiem centralnej figury — Izraela — gniazda rewolucyjnego idealizmu społecznego.”

Wiele wykładów dr. T. Herzla — żydostwo nie może zrealizować dążeń wywrotowych, jedynie manewry polityczne dopuszczają możliwość chwilowego zaprzestania walki z „racją” narodu, wśród którego osiedli — kiedy ma na celu zmianę w kierunku na taki, któryby pozwolił żywiolowi żydowskiemu na przeniknięcie do największej ilości komórek we wszystkich dziedzinach życia.

Wielka zmiana, ten wielki przeskok — opanowanie tych dziedzin przez żydostwo. (Przekład)

W 1927 r. mówi Nachum Sokółow na kongresie w Bazyleji: „narod żydowski zgłosił wyraźnie i uroczyście

Z czego są niezadowoleni żydzi w Łodzi?

STRACONE ZŁUZNIENIA. — SKRĘŚLENIE SUBSYDIÓW DLA ŻYDOWSKICH ORGANIZACJI. — DEMONSTRACJE ŻYDOWSKE. — NARZECIE!.....

Łódź (—) Od czasu wielkiej klęski jako żydostwo Łodzi poniosło w wyborach do rady miejskiej, spadają nie na dalsze cioty. Przedewszystkiem skończyło się panowanie żydów w magistracie. Za rządów żydowsko-socjalistycznych żydzi zajęli prawie wszystkie najważniejsze stanowiska w samorządzie. Samorządzi też czyste po żydowsku. Aż tu nastąpił odwruch polskiego społeczeństwa i unieszkodliwienie samowoli żydowskiej. W obecnej radzie miej. dawna większość żydowska jest (narzecie!) mniejszością. Polacy na żądania żydowskie odpowiadają negatywnie i walczą z nimi do ostatka. Żydzi są z tego bardzo niezadowoleni. Niezadowolono to wzrosło ostatnimi czasy przy uchwalaniu budżetu, w którym subwencje dla żydów nie były dostateczne. Podobno w projekcie komisarza rządu znajdowała się pożyczka 16.850 zł dla instytucji żydowskich. Ta suma wydała się żydom za małą.

„Nie wnikając w poszczególne pozycje preliminara budżetowego — pisała prasa żydowska — musimy jednak zwrócić uwagę na fakt, że z sumy przeszło miliona złotych subwencji dla wszelkiego rodzaju organizacji i instytucji żydowskich przeznaczono aż... 16.850 zł. Jeśli zwążywszy, że ludność żydowska Łodzi stanowi blisko 35 proc. ogółu mieszkańców, to wówczas zrozumieć, jak poprostu śmieszem jest wyznaczenie dla tej ludności 1 i pół proc. ogólnych subwencji.”

Radni żydowscy apelowali do poczucia sprawiedliwości, ale nadaremnie. Pozycje na żydowskie instytucje skreślono. Żydowskie żądania przynajmniej raz nie zostały spełnione.

Radni żydowscy musieli jednak zadowolono wyświadczenia i postawili dwa wnioski o wstawienie do budżetu sumy 15.000 zł dla szkół żydowskiej Borochowa i 20.000 zł

dla szkoły Melena (1). Wnioski oczywiście upadły, ale żydzi „dali znać światu, że żyją!”

Prasa żydowska uderzyła na a larum spowodowała skreślenie subwencji dla żydów, domagając się nawet rozwiązania rady i niuzumania wyboru

prezydenta Łodzi (śmieszne żądanie).

Miż możemy powiedzieć: narzecie! przyszedł koniec i na żydów. Bezczeszczenie żydostwa w Łodzi zostało ukroćkono. „Narzecie! Może potem przyjdzie kolej i na całą Polskę! Przyjdzie napewno!”

Praca inż. Karpa.

Leży przed nami mapka parceli wykonanej przez żyda, inżyniera Karpa. Na pierwszy rzut oka stwierdzamy, że p. Karp musi niedawno przylegnąć do Polski, bo w kilku zagródkach aematowych wyrachach jakieni obajni swa praca spotykamy kilka rażących błędów ortograficznych. Czytamy więc: „c z a s t k i N r. 5 z p o c h o d z a c e j z p o s e s z i... w M o d r z e w i e p w. B e n d z i n o o b r z z e”. Widać więc, że Karp plażąc o Będzinie myślał o Berlinie, zaś obzarsz odmiennie od obzrażania. Mniejsza za tem

Z ZAKOPANEGO.

Żydzi i żydzi w zimowej stolicy Polski.

P. Henryk B. Kuninek zamieszcza oryginalną korespondencję z Zakopanego w „Dzienniku Bydgoskim”. Oto co drżiż jest „okrasą” Zakopanego:

„Jest okazja, aby obserwować kraj obraz naborzący z kilometra na kilometr coraz plastyczniejszych kształtów, no i ludzi. Ludzi, jak ludzi, ale w każdym razie żydów. Patrz na to egzotycznie jeszcze dla nas na szczególne dziwisko i trenuje optycznie na Zakopane. Bo to, jak słyszysz i jak się wkrótce przekonujesz, też ziemie obliczona narodu wybranego. Żydzi stosunkowo mają najwięcej pieniędzy, a co najważniejsze, wiedzą co jest naprawdę dobre, zdrowe i przyjemne.

A więc żydów. Zalew. Powód? Bo top Albo że jest śnieg, to lawina „wszędzie żydów”. Wiele pensjonatów jest tylko dla żydów „koszerna

kułnia”. Chcą ją wszędzie. Popularni Karpiowcy inaczej w skrajce Karpim zwanym przypominają raczej szczerka po żydowsku. Całe szczęście, że w Zakopanem jest tyle świeżego powietrza. Przynajmniej po stronnych zapachów nie czuć.

Jeśli chodzi o gości aryskich, to w tym roku Poznańskie i Pomorzanie górą. Naprawdę, Dancung i Trzaski, od którego żydzi naogół stronią, przypominają lokale poznańskie. Znalazłem się w pensjonacie, w którym leżebnie przeważają i bardzo miło reprezentowane są zachodnie dziedziny. Znalazłem się zresztą zupełnie przypadkowo, bo aki pensjonat nie był wyjątkiem. Pomorzanie i Poznań ruszyli na podbój gór. Może w ten sposób da się zlikwidować machażyjską hegemonię. A to jest konieczne.

minu — pragniemy iść do czasów „Wielkiego” do przyszłości świata. A data ta nie jest określona w żadnym kalendarzu.”

T. Herzl mówił na wykładach swoich w 1897 r.: „my jesteśmy źródłem wszechobojęmu, — my mamy na ustach ludzi wszelkich poglądów i zasad... socjalistów, monarchistów, komunistów, nihilistów; — demagogów, karierowiczów, idealistów — których zaprzęgniemy do pracy (protokół 9) i trzeba by przed myślny wysłuchać ze ziemi pracę i kapitały — by przez spekulację wszystkie pieniądze całego świata były nam oddane, — by goje zeszli do szeregu proletariatu” (protokół 6).

Tysiące lat ciągnie się walka narodu Izraela o wszechwładze, która była obiecana Abrahamowi, a wydarła została przez krzyż — mówił rabbin Reichhorn w 1869 r. w Pradze — od wieków pracowali synowie Izraela by utworzyć sobie drogę do władzy... oblegamy kresu. i w godzinie oznaczoną rozpętały rewolucję, której rujnąjąc klasę chrześcijańską — ujęrzną wszystkich chrześcijan — „Duch żydowski podbił świat” — powiada Moritz Kohn — na wiele lat przed wielką wojną; nie mamy potrzeby ukręwać z pokorą, że posia daliśmy przyobiecaną nam władzę; — żaden wyraz... którego nie życzymy sobie... kresu dążącego do publicznosci, — żadna myśl... nam nie miała dojdzie do koła wyznaczonych”.

Idelson dając charakterystykę Karola Marksa — tak określił dążenia żydowskie: „do świata nowych form

— bez wrażeń, bez iluzji, których by staniały jego trziedzianna; przychodzi niużem nie powstrzymamy jako chłodny analityk wszystkiego, krocy jak gdyby pod przedmiotami, które różniczkuje przy pomocy przygotowanej z góry miarki; — odrzuca bez żalu, bezwzględnie, ostatecznie — niezależnie od tradycji, — gdy człowiek — tkwiący w społeczeństwie przyjmuje je w zmienionym stopniu — ulegając starzym przyzwyczajeniom — porostami z przeszłości, je — nie uwarunkowane — żydostwo pozostała u żydów z przeszłości, i gdy teni mieszarstwo, czy szlachę nie troszczy się o te wyższą kulturę, którą wyprzedzili byli te warstwy. We wszystkich rewolucjach typ żydowski bierze udział i stanowi duszę tego ruchu — do takich należą Karol Marks”. (Rozświet z 9. XII. 923 r.)

Dążenie żydostwa do wyrwania układu, stosunków i otoczenia — z punktu widzenia ich interesów — potęguje obojętność względem tego otoczenia; uważają go bowiem za mierzwę, za nawóz pod dalszy swój byt.

Jeden z młodych rabbinów powiedział we Lwowie w 1812 r. na kongresie: „cywilizacja i postęp narodu chrześcijańskiego tworzą potężne wały, które dążą do publicznosci, i porażają uroczystości ich planów — żydzi wezmą wszystko w swoje ręce; stan sędziowski, lekarski, administracyjny musimy uzyskać... posady muszą być żydowskie”. L. K.

Nasz łańcuch prasowy.

Opowiadając na wezwanie rod. W. Mosia wpłacam zł. 10 i wyznam następujących rod.: rod. J. Biskupka, rod. Stan. Daneckiego, rod. Fr. Kucaba, rod. J. Piątka i rod. Piotra Majcherczyka z Dąbrowy Górniczej.
Adam Opatowicz

Wezwany do wzięcia udziału w łańcuchu prasowym „Polskiej Karty” składam na rzecz wydawnictwa zł. 5 i zapraszam do zawiązania dalszych ogniw rod. Bolesława Kosza, rod. Jana Szustka, rod. Teodora Kucowicza, rod. Stanisława Szukę, rod. Stanisława Wieszczkowskiego, rod. Józefa Jakubowicza z Sosnowca.
Feliks Łakomik

W odpowiedzi na wezwanie rod. Henryka Stępienia wpłacam zł. 3 i zarzucam łańcuch na rod. Józefa Śkibińskiego, rod. Franciszka Bace, rod. Wincentego Pylika, rod. Jana Zawilka, rod. Tadeusza Wencel, rod. Adama Fabiszewskiego, rod. Józefa Wallgörskiego i rod. Józefa Podusznińskiego z Sosnowca.
Franciszek Gubala

WANNY I WANIEŃKI, niasadówki, kotły na bieliznę, prakki, balje cynkowe, nasady kominowe wciągające, włączki automatyczne do celów sanitarnych i inne wyroby blaszane, po cenach bardzo przystępnych.

A. HESSE
Sosnowiec, Orla 11. Tel 4-58.

MALARZ
dekoracyjny - pokojowy, specjalista zleceń szklanych, blaszanych, litar drewnianych i reklam świątecznych.

Szkieł na żądanie.
LEOPOLD PALMONKA
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 8, m. 3a.

Sprostowanie. W poprzednim numerze „P. K.” w rubryce Grabarze zakradł się błąd. Napisano Monsior-ski zamiast Monsior.

Kedakcja.

Grabarze.

DĄBROWA G. — Pani świntuniowa, dobrze sytuowana inteligentka, głośno deklamująca o swym patriotyzmie, pochiciu zaopatruje się w żydów w towary kolonialne i fatalaszki. Jest to zwyczajne świntusio, ale czy można się dziwić p. Świntuniowej, że robi świntusowa?!

WOLBROM. — Żyd Jakób Raucher jest dostawcą ogry na budowę kaplicy przy kościele nanaizjalmym w Wolbromiu. Dotąd dostarczał już około 500 000 ogry. Przewodniczącym komitetu budowy jest ks. proboszcz Chwistek. Fakt ten notujemy jako dowód smutnej rzeczywistości. Byłby już czas najwyższy, wolamy poraz wtóry, ażeby władze duchowne raz wreszcie zajęły zdecydowane stanowisko w stosunku do żydów, i ponużyły księży, w rodzaju proboszcza Chwistki, że w czasie niedy, niedy polskiego robotnika i ogólnego wyzysku Polski przez żydostwo, komu, jak komu, ale księdzu katolickiemu nie należy popierać żydów. Jest to przestępstwo równe zdradzie narodu i kościoła.

SOSNOWIEC. — Panna G. ma dziwny smak i przyzwyczajenie. Matka p. G. prowadzi skład wyrobów rzemieślniczych, kochana córusia niema wiele wiele okazji napawać się widokiem rasowych fizjonomij Icków i Szmulów, bo do składu p. G. żydzi przychodzą rzadko, tylko wtedy, gdy

przychodzą coś oferować, kupić nigdy. Stęskniona tak „miegieł” widoku, od czasu do czasu panna G. wchodzi do żydów. W dniu 7 bm. za kupiła pomarańcze u żyda, chociaż w polskim sklepie Krynicko tuż obok po tej samej cenie można było nabyć. Wstrzymujemy się z podaniem nazwiska, ale możemy zapewnić pannę G., że w przyszłości bez skrępów potraktujemy sprawę.

PAN SERAFIN, znany jest w Sosnowcu, jako jeden z tych ludzi, którzy umieją łączyć z sobą dwie lub więcej przyczynności. Pan Serafin jest gorliwym katolikiem. Często prowadzi księża podczas procesji pod baldachimem, zbiera ofiary w kościele. To fakt! Ale również faktem jest, że p. Serafin prosto z kościoła jedzi do żyda Hajny po towary kolonialne, po mięso do jatkki z miesłem koszem od żyda Icka Wolfowicza. Być Polakiem, katolikiem i żydofil-em to za wiele.

SOSNOWIEC - SIELEC. — Nauczyciele i nauczycielki ze szkoły państw. żeńsko - zawodowej, przy ul. Karpackiej, dokonują bezpośrednio lub za pośrednictwem użycie zakupów u żydów. Nie wiemy czy program nauczania mówi też o tem, ażeby popierać handel żydowski? Natomiast stwierdzić możemy, że wychowawcy szkoły zawodowej popierają żydów. Oto w ostatnich dniach

HURTOWNIA

CHRZEŚCIJAŃSKIEGO TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI

SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 6-60

poleca dla pp. Kupców

— — — tytonie, cukier, artykuły spożywcze i soję, — — —

— — — Ceny niskie, fachowa obsługa, dostawa towarów do sklepów,
— — — wykonanie zleceń na telefoniczne zamówienia. — — —

na kiermasz urządzony kosztem i staraniem uczenia, towary zakupiono u żydów. Dafner, żyd z ul. Targowej stwierdził przy tej okazji, że to są „porządne wychowawcy”. My zaś podamy przy następnej okazji nazwiska tych wychowawców.

Pani Wojacińkówna, właścicielka późnej kamienicy czynszowej przy ul. Piłsudskiego zaopatruje się w towary spożywcze u żyda Neimana. Długie włosy, krótki rozum, niewybredny smak... to zalety.

MODRZEJÓW. Pan kier szkoły eksa endek Kurbiej, radny miasta Sosnowca, dziwny zaiste ma smak. Gdy kandydował z listy B. B. do rady miejskiej, to zakupował chleb u Polaków, po wyborach bierze tylko u żydów. A może radcy tak poważnego grodu, jak Sosnowiec, nie przystoi posilać się chlebem z polskiej piekarni... ale miejscowi kupcy rozumują po swojemu, plują sobie nazwa jemu w brodę, że na p. Kurbiela głosowali.

Pani Będzikówna, nauczycielka szkoły ludowej w Modrzejowie wyszła zamyślna za żyda Grimbaua. Ślub cywilny wzięli na Śląsku. Smutne to jest nietylko dlatego, że urządzenie państw. inteligentna Polka wiąże się z żydem, ale to, że ta pani w dalszym ciągu będzie wychowywać polskich dzieci.

BEZDZIN - MAŁORÓDZ. Pan Sifler, eks robotnik, obecnie „wielki” kupiec, stara się o koncesję na sprzedaż wyrobów monopolu spirytusowych. Przy tej sposobności nie od rzeczy będzie zapytać p. S. komu to wódkę będzie sprzedawał? Dotąd wiemy, że klientami - odbiorcami p. S. są sami Polacy, dostawcami żydzi. Pan Sifler wszystkie towary do sklepu kupuje od hurtowników żydów. Pan S. wogóle bardzo lubi żydów. Z żydami przestaje. Często go

można spotkać spacerującego pod reżką z żydem Danecerem. To też nie dziwnego, że gdy jego pomocnik, robotnik Polak kupił worki cukru w polskim sklepie, a nie w żydowskim, jak mu polecił, to choć u Polaka cukier był tańszy, to go zwolnił z pracy. Oczywiście, że wśród miejscowej ludności świadomej swych obowiązków narodowych, postępowanie p. Siflera wywołuje zrozumiałe oburzenie. I potem dźwisi się robotniku Polaku, że żydzi się bogacą, że żydzi są panami, a Ty cierpisz nędzę, głód i poniewierkę. Twój najbliższy są Twoimi sprzedawczykami. Oni... —

Pan Wawryn, urzędnik magistratu w Będzinie, zam. w Małobędzu, chcąc widocznie zaskarbić sobie na przyszłość względy żydów będzińskich zaopatruje się w towary zakupione u żyda, przynosi do domu ciachaczem pod osłoną nocy. Panie W. będąc w drodze drogą. Ida czas, że względy żydowicze nie pomogą — nawet w Będzinie.

BIELSKO. We wszystkich prawie miastach Polski kupiectwo katolickie odwarło się spod opieki i wpływów organicyzacji i związków kupieckich oparowanych przez żydów. Bądź też zażydżonych. Stworzono czysto polskie stowarzyszenia. Dokonano wiele pięknych czynów. Tylko kupiectwo miasta i Bielska i okolicy się spokojnie. Dotąd pracują przy jednym stole z żydami, z żydami się łączą. W Bielsku niema chrześcijańskiej organizacji kupieckiej, Niemcy są tu większość. To też dźwisić się należą ich ospałości. Jeżeli już nie wstydzić się reszty polskiego kupiectwa, to wytdyć się swej hitlezkiej otoczony. Obowiązkiem naszym, ażeby w Bielsku i w okolicy, nie było widać, że żydzi, nie rozumiały interesem własnym jest zażydów natychmiast związek żydów katolickich. Wyrównać front!

Elegancki poulower dla pani i najmłodniejszy krawat dla pana kupić można tylko w sklepie galanteryjnym

MICHALINY MARZEK
W SOSNOWCU, UL. WARSZAWSKA L. 1.
CENY PRZYSTĘPNE ! OBSŁUGA SOLIDNA !

KRONIKA

WOLBROM. Klub radnych z Zjednoczenia Mieszkańsko - Robotniczego (członkowie b. Narodowo - Socjalistycznej Partii Robotniczej) zaządał przy swej przedstawicielki p. Ludwiki Popkida, na posiedzeniu zarządu miasta odebrania koncesji na dzierżawę elektrowni miejskiej żydowi Najerowi Kunie, a oddanie koncesji w ręce polskie. Wniosek został przyjęty przez szerokie rzesze polskiego społeczeństwo z najszczer-

szem uznaniem. Wszyscy już mają dosyć żydowskiego wyzysku. Istnieje nadzieja, że ten wniosek zostanie niedługo zrealizowany. Brawo Wolbrom!

PRACOWNIA OBUWIA
Stanisława WOJSY
Sosnowiec, Piłsudskiego 74.
posiada stale na składzie obuwie dziecięce i młodzież, oraz wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres szwalstwa. Robota solidna. Ceny niskie

DZIS OTWARCE
„BARU SKIERNIEWICKIEGO”
SOSNOWIEC, ul. Prez. Mościckiego 19 (Róg ul. Sienkiewicza)
Lokal urządzony według najnowszych wymagań sztuki gastronomicznej. Kuchnia prowadzona pod fachowym kierownictwem mistrza sztuki kulinarnej p. BANASIKA.
PORCJE BAROWE na poczekaniu. Napoje i trunki pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych.
DLA SMAKOSZÓW doskonałe piwo browaru Strakacza.

„KOSMA”
Laboratorium chemiczne
MYSŁOWICE, Nowy Bynek 3.
Poleca dla WP. Fryzjorów wodę kolońską, kremy, brylantyne po cenach niskich.

WYTWÓRNA STOLARSKA
Ignacego Reszki
Sosnowiec, ul. Będzińska 9.
Wykonana meble według najnowszych wymagań, oraz wszelkie urządzenia wnętrz.
Za solidność wykonania daje pełną gwarancję.
Firma egzystuje od 1912 r.

WARSZTAT STOLARSKI
wykonuje wszelkie meble, jak sypialnie, jadalnie, gabineły i t. d. Wykonanie solidne. Ceny przystępne.
S. CURYŁO
Sosnowiec, ul. Daleka L. 4.